
D.R.G. n.           /2021 Progr. n. 

Repubblica Italiana    Regione Siciliana

IL RAGIONIERE GENERALE DELLA REGIONE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  28  febbraio  1979,  n.  70  concernente
l’approvazione  del  Testo  Unico  delle  leggi  dell’ordinamento  del  Governo  e
dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego
e  di  lavoro  alle  dipendenze  della  Regione  siciliana”  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, ed in particolare gli articoli 2, 7 e 8 concernenti le funzioni dei dirigenti di
strutture di massima dimensione e dei dirigenti;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 2521 dell’8 giugno 2020 con il quale è stato
conferito al Dott. Tozzo Ignazio, dirigente di terza fascia dell’Amministrazione regionale,
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro –
Ragioneria  Generale  della  Regione,  per  la  durata  di  anni  tre,  in  attuazione  delle
deliberazioni della Giunta regionale n. 199 del 28 maggio 2020 e n. 273 del 14 giugno
2020;

VISTO    il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 recante il “Regolamento di attuazione del
Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2016,  n.  3.  Modifica del  decreto del  Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

CONSIDERATO  che, in caso di assenza dall’Ufficio del  Ragioniere Generale, Avv. Ignazio Tozzo, è
necessario provvedere alla firma degli atti urgenti e indifferibili al fine di assicurare il
regolare funzionamento dell’attività amministrativa del Dipartimento regionale Bilancio e
Tesoro – Ragioneria Generale della Regione;

RITENUTO   di  aver  individuato,  in  caso  di  assenza  dall’Ufficio  del  Ragioniere  Generale,  in
sostituzione  dello  stesso,  la  Dott.ssa  Murania  Caterina,  Dirigente  Responsabile  del
Servizio S08 “Gestione Fondo Sviluppo e Coesione”, per la firma degli atti  urgenti e
indifferibili,  emanati  da  tutte  le  Strutture  del  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro,  ad
eccezione degli atti urgenti e indifferibili del Servizio S08 “Gestione Fondo Sviluppo e
Coesione”, cui la medesima Dirigente è preposta;

RITENUTO di  aver  individuato,  in  caso  di  assenza  dall’Ufficio  del  Ragioniere  Generale,  in
sostituzione dello stesso, la Dott.ssa Giglio Gloria, Dirigente Responsabile del Servizio
S01 “Bilancio e Programmazione”, per la firma degli atti  urgenti e indifferibili emanati
dal  Servizio S08 “Gestione Fondo Sviluppo e Coesione” del  Dipartimento Bilancio e
Tesoro.

 DECRETA

Art. 1
Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  al  fine  di  assicurare  il  regolare  funzionamento  dell’attività
amministrativa del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione, in caso di
assenza dall’Ufficio del Ragioniere Generale, in sostituzione dello stesso, è individuata la Dott.ssa Murania
Caterina, Dirigente Responsabile del Servizio S08 “Gestione Fondo Sviluppo e Coesione”, per la firma degli
atti urgenti e indifferibili, emanati da tutte le Strutture del Dipartimento Bilancio e Tesoro, ad eccezione
degli atti urgenti e indifferibili del Servizio S08 “Gestione Fondo Sviluppo e Coesione”, cui la medesima
Dirigente è preposta.

cpuccio
Font monospazio
1620

cpuccio
Font monospazio
 317



 
  Art. 2

In caso di assenza dall’Ufficio del Ragioniere Generale, in sostituzione dello stesso, è individuata la Dott.ssa
Giglio Gloria, Dirigente Responsabile del Servizio S01 “Bilancio e Programmazione”, per la firma degli atti
urgenti e indifferibili, emanati dal Servizio S08 “Gestione Fondo Sviluppo e Coesione” del Dipartimento
Bilancio e Tesoro.

                                                     Art. 3
Il presente provvedimento verrà notificato alle Dirigenti interessate e trasmesso, per opportuna conoscenza, a
tutti i Dirigenti responsabili delle Strutture del Dipartimento Bilancio e Tesoro.

                                                     Art. 4
Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  per  la  pubblicazione  al  Responsabile  del  procedimento  di
pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale
12/08/2014, n. 21 modificato dal comma 5, dell’art. 98 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

     Palermo, lì 

                                                                                                                   IL RAGIONIERE GENERALE

Avv. Ignazio Tozzo

Il Dirigente dell’Unità di Staff  ad interim
                     Sonia Lo Bue 

           Il Funzionario Direttivo
        F.to Maria Concetta Puccio

VISTO: SI PUBBLICHI
 Il Dirigente dell’Unità di Staff  ad interim 
                        Sonia Lo Bue 

cpuccio
Font monospazio
6 Maggio 2021


	D.R.G. n. /2021 Progr. n.
	IL RAGIONIERE GENERALE DELLA REGIONE

	DECRETA
	Art. 1

		2021-05-06T14:11:03+0200
	SONIA LO BUE


		2021-05-06T15:46:04+0200
	IGNAZIO TOZZO




